
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 신성장산업과 ~ 신성장산업과

부서: 신성장산업과
정책: 미래신성장산업육성(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: IT산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

신성장산업과 52,347,895 48,782,412 3,565,483

국          4,228,221 913,000 3,315,221

광          1,602,000 2,108,000 △506,000

시         46,517,674 45,761,412 756,262

미래신성장산업육성(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화) 16,581,659 14,482,655 2,099,004

성과목표 : 미래신성장동력산업 기반 조성

국          1,400,000 0 1,400,000

광          1,602,000 2,108,000 △506,000

시         13,579,659 12,374,655 1,205,004

IT산업 육성 6,130,115 7,100,200 △970,085

성과지표 1 : IT EXPO 계약액

당해년도 목표치 : 195 억원

광            777,000 1,608,000 △831,000

시          5,353,115 5,492,200 △139,085

지역S/W산업진흥지원사업 1,741,000 2,734,000 △993,000

광            777,000 1,608,000 △831,000

시            964,000 1,126,000 △162,000

307 민간이전 1,741,000 2,734,000 △993,000

광            777,000 1,608,000 △831,000

시            964,000 1,126,000 △162,000

05 민간위탁금 1,741,000 2,734,000 △993,000

  지역S/W산업진흥지원사업
            1,741,000          2,734,000        △993,000    경정 1,741,000,000원

광            777,000 1,608,000 △831,000

시            964,000 1,126,000 △162,000

IT산업육성사업 추진 17,115 7,200 9,915

201 일반운영비 5,665 700 4,965

01 사무관리비 5,665 700 4,965

  IT산업육성 운영수당 절감                   665                700             △35

  신성장산업 현황도 제작                 5,000                  0            5,000

  경정 665,000원

203 업무추진비 5,950 1,000 4,950

03 시책추진업무추진비 5,950 1,000 4,950

  IT산업육성 업무추진 절감                   950              1,000             △50

  미래성장산업 육성 추진                 5,000                  0            5,000

  경정 950,000원

1인 창조기업 비즈니스센터 운영사업 지원(국비직접
지원)

13,000 0 13,000

402 민간자본이전 13,000 0 13,000

01 민간자본보조 13,000 0 13,000

  1인창조기업 비즈니스센터 운영사업 지원                13,000                  0           13,000

벤처기업 육성 1,663,811 1,664,113 △302

성과지표 1 : 벤처기업 지원 업체수

당해년도 목표치 : 430 개

벤처기업육성사업 추진 28,811 29,113 △302
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부서: 신성장산업과
정책: 미래신성장산업육성(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 벤처기업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 4,798 5,050 △252

01 사무관리비 1,425 1,500 △75

  벤처기업육성관련 운영수당 절감
                1,425              1,500             △75    경정 1,425,000원

03 행사운영비 3,373 3,550 △177

  벤처기업인상 시상 절감                 3,373              3,550            △177

    ·트로피                 2,323              2,500            △177  경정 2,323,000원

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

  벤처기업육성 업무추진 절감                   950              1,000             △50  경정 950,000원

로봇산업육성 1,437,800 1,405,500 32,300

성과지표 1 : 로봇경진대회 참여팀수

당해년도 목표치 : 485 개팀

로봇경진대회개최 100,000 67,500 32,500

402 민간자본이전 100,000 67,500 32,500

01 민간자본보조 100,000 67,500 32,500

  로봇경진대회 개최               100,000             67,500           32,500  경정 100,000,000원

로봇산업 육성추진 3,800 4,000 △200

201 일반운영비 3,800 4,000 △200

01 사무관리비 3,800 4,000 △200

  로봇산업육성협의회 운영수당 절감
                3,800              4,000            △200    경정 3,800,000원

의료산업육성 3,508,180 2,758,400 749,780

성과지표 1 : 독일 FAU대학원ㆍ연구소 인력 양성수

당해년도 목표치 : 35 명

광            825,000 500,000 325,000

시          2,683,180 2,258,400 424,780

FAU 대학원ㆍ연구소 설립운영 1,650,000 1,000,000 650,000

광            825,000 500,000 325,000

시            825,000 500,000 325,000

402 민간자본이전 1,650,000 1,000,000 650,000

광            825,000 500,000 325,000

시            825,000 500,000 325,000

01 민간자본보조 1,650,000 1,000,000 650,000

  FAU(프리드리히-알렉산더대) 대학원 및 연구소
  설립·운영             1,650,000          1,000,000          650,000    경정 1,650,000,000원

광            825,000 500,000 325,000

시            825,000 500,000 325,000

의료산업 육성추진 8,180 8,400 △220

201 일반운영비 3,230 3,400 △170

01 사무관리비 3,230 3,400 △170
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부서: 신성장산업과
정책: 미래신성장산업육성(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 의료산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  의료포럼 등 자료인쇄 절감                 1,830              2,000            △170  경정 1,830,000원

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

  의료산업 관련 업무협의 절감                   950              1,000             △50  경정 950,000원

스마트 의료산업 활성화사업(국비직접지원) 100,000 0 100,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

  스마트 의료산업 활성화사업 지원               100,000                  0          100,000

바이오산업육성 886,730 836,900 49,830

성과지표 1 : 바이오 R&D사업 지원 건수

당해년도 목표치 : 6 건

바이오산업육성사업 추진 6,730 6,900 △170

201 일반운영비 2,280 2,400 △120

01 사무관리비 2,280 2,400 △120

  바이오산업육성관련 운영수당 절감
                1,280              1,400            △120    경정 1,280,000원

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

  바이오산업육성 업무추진 절감                   950              1,000             △50  경정 950,000원

미세조류로부터 고부가가치 항바이러스성 물질의 생
산과 공정최적화 사업(국비직접지원)

50,000 0 50,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  미세조류로부터 고부가가치 항바이러스성 물질
  의 생산과 공정최적화사업                50,000                  0           50,000  

녹색성장 정책 2,955,023 717,542 2,237,481

성과지표 1 : 녹색성장 역량강화 시책 시행 건수

당해년도 목표치 : 4 건

국          1,400,000 0 1,400,000

시          1,555,023 717,542 837,481

녹색성장 추진역량 강화 135,023 137,542 △2,519

201 일반운영비 107,533 116,452 △8,919

01 사무관리비 102,588 111,040 △8,452

  맞춤형 녹색교육 절감                59,448             65,000          △5,552

  녹색생활 실천 포스터 및 UCC 공모
               22,100             25,000          △2,900

  경정 59,448,000원

    경정 22,100,000원

02 공공운영비 4,945 5,412 △467

  그린액션포인트 시스템 유지보수 절감
                4,945              5,412            △467    경정 4,945,000원

203 업무추진비 950 1,000 △50
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부서: 신성장산업과
정책: 미래신성장산업육성(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 녹색성장 정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

  녹색성장정책추진 절감                   950              1,000             △50  경정 950,000원

207 연구개발비 10,450 11,000 △550

02 전산개발비 10,450 11,000 △550

  그린액션포인트시스템 개발용역비 절감
               10,450             11,000            △550    경정 10,450,000원

301 일반보상금 2,900 0 2,900

12 기타보상금 2,900 0 2,900

  녹색생활실천 UCC공모전 시상                 2,900                  0            2,900

303 포상금 11,290 6,890 4,400

01 포상금 11,290 6,890 4,400

  그린액션 활성화 이벤트                 7,240              2,840            4,400  경정 7,240,000원

405 자산취득비 1,900 2,200 △300

01 자산및물품취득비 1,900 2,200 △300

  그린액션포인트 시스템 식당 예비품 퇴식구용 1
  식(PC,리더기,액정 컨버터 등) 절감

                1,900              2,200            △300    경정 1,900,000원

친환경 생활공간 조성사업 2,240,000 0 2,240,000

국          1,400,000 0 1,400,000

시            840,000 0 840,000

403 자치단체등자본이전 2,240,000 0 2,240,000

국          1,400,000 0 1,400,000

시            840,000 0 840,000

01 자치단체자본보조 2,240,000 0 2,240,000

  친환경 생활공간조성사업             2,240,000                  0        2,240,000

국          1,400,000 0 1,400,000

시            840,000 0 840,000

신재생 에너지 산업육성 및 지역에너지 사업(산업ㆍ중소
기업/에너지및자원개발)

5,565,400 3,787,500 1,777,900

성과목표 :
기후변화협약 사전대응 및 신재생에너지산업
의 신성장동력 산업화

국          1,694,400 913,000 781,400

시          3,871,000 2,874,500 996,500

에너지 시책 지원 1,670,000 363,000 1,307,000

성과지표 1 : 에너지 절약 모범아파트 인증 개소 수

당해년도 목표치 : 5 개소

국            840,000 293,000 547,000

시            830,000 70,000 760,000

지역에너지절약사업 1,530,000 223,000 1,307,000

국            770,000 223,000 547,000

시            760,000 0 760,000

401 시설비및부대비 620,000 0 620,000

국            310,000 0 310,000

시            310,000 0 310,000
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부서: 신성장산업과
정책: 신재생 에너지 산업육성 및 지역에너지 사업(산업ㆍ중소기업/에너지및자원개발)
단위: 에너지 시책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 620,000 0 620,000

  LED조명 교체사업(시립미술관 등 5개소)               620,000                  0          620,000

국            310,000 0 310,000

시            310,000 0 310,000

403 자치단체등자본이전 910,000 223,000 687,000

국            460,000 223,000 237,000

시            450,000 0 450,000

01 자치단체자본보조 910,000 223,000 687,000

  LED 조명 교체(중구 등 9개소)               687,000                  0          687,000

국            237,000 0 237,000

시            450,000 0 450,000

신재생 에너지 연구개발 365,000 345,000 20,000

성과지표 1 :
에너지 기술인력 및 해양에너지 전문
인력 양성수

당해년도 목표치 : 715 명

글로벌태양광학술대회 2012 및 한-EU 태양광국제공동
심포지엄

20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

04 민간행사보조 20,000 0 20,000

  글로벌태양광학술대회 2012 및 한-EU태양광 국
  제공동심포지엄 개최지원                20,000                  0           20,000  

신재생 에너지 산업 육성 3,530,400 3,079,500 450,900

성과지표 1 : 풍력부품 테스트베드 시험 평가 건수

당해년도 목표치 : 20 건

국            854,400 620,000 234,400

시          2,676,000 2,459,500 216,500

신재생에너지 지방보급사업 1,550,400 1,099,500 450,900

국            854,400 620,000 234,400

시            696,000 479,500 216,500

401 시설비및부대비 397,600 0 397,600

국            198,800 0 198,800

시            198,800 0 198,800

01 시설비 397,600 0 397,600

  신재생에너지 지방보급사업(반여농산물)               397,600                  0          397,600

국            198,800 0 198,800

시            198,800 0 198,800

403 자치단체등자본이전 1,152,800 1,099,500 53,300

국            655,600 620,000 35,600

시            497,200 479,500 17,700

01 자치단체자본보조 1,152,800 1,099,500 53,300

  신재생에너지 지방보급사업
            1,152,800          1,099,500           53,300    경정 1,152,800,000원

국            655,600 620,000 35,600

시            497,200 479,500 17,700

자원의 이용 및 관리(산업ㆍ중소기업/에너지및자원개발) 28,733,046 25,600,500 3,132,546
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부서: 신성장산업과
정책: 자원의 이용 및 관리(산업ㆍ중소기업/에너지및자원개발)
단위: 안정적 에너지공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

성과목표 : 안정적 에너지 공급

국          1,133,821 0 1,133,821

시         27,599,225 25,600,500 1,998,725

안정적 에너지공급 1,188,046 55,500 1,132,546

성과지표 1 :
가스 및 석유류 사업자 유통의식 향상
 교육인원수

당해년도 목표치 : 440 명

국          1,133,821 0 1,133,821

시             54,225 55,500 △1,275

가스 및 석유류 등 유통질서 확립 54,225 55,500 △1,275

201 일반운영비 24,225 25,500 △1,275

01 사무관리비 14,725 15,500 △775

  도시가스 적정공급비용 산출용역 절감
               12,225             13,000            △775    경정 12,225,000원

03 행사운영비 9,500 10,000 △500

  가스안전 결의대회 지원 절감
                9,500             10,000            △500    경정 9,500,000원

서민층 가스시설 개선 1,133,821 0 1,133,821

국          1,133,821 0 1,133,821

308 자치단체등이전 1,133,821 0 1,133,821

국          1,133,821 0 1,133,821

01 자치단체경상보조금 1,133,821 0 1,133,821

  서민층 가스시설 개선사업비             1,133,821                  0        1,133,821

국          1,133,821 0 1,133,821

집단에너지 안정적공급(집단에너지공급사업특별회계) 27,545,000 25,545,000 2,000,000

성과지표 1 : 집단에너지 공급시설 보급 세대수

당해년도 목표치 : 38,800 세대

집단에너지 공급시설 관리운영 민간위탁 27,383,000 25,383,000 2,000,000

201 일반운영비 10,450 11,000 △550

01 사무관리비 10,450 11,000 △550

  집단에너지공급시설 위탁관리비 산정용역 절감
               10,450             11,000            △550    경정 10,450,000원

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

  지역난방 홍보 및 주민의견 수렴 절감
                  950              1,000             △50    경정 950,000원

307 민간이전 27,370,463 25,369,863 2,000,600

05 민간위탁금 27,370,463 25,369,863 2,000,600

  집단에너지공급시설 관리위탁비
           27,370,463         25,369,863        2,000,600    경정 27,370,463,000원

행정운영경비(신성장산업과)(기타/기타) 147,319 111,757 35,562

기본경비 147,319 111,757 35,562
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부서: 신성장산업과
정책: 행정운영경비(신성장산업과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 147,319 111,757 35,562

201 일반운영비 48,150 42,048 6,102

01 사무관리비 48,150 42,048 6,102

  기본업무수행 급량비                30,450             24,948            5,502

  부서운영 기본수용비                17,700             17,100              600

  경정 30,450,000원

  경정 17,700,000원

203 업무추진비 10,260 10,800 △540

01 기관운영업무추진비 6,270 6,600 △330

  기관운영업무추진비 절감
                △330                  0            △330    경정 6,270,000원 - 기정 6,600,000원

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

  부서운영업무추진비 절감                 3,990              4,200            △210  경정 3,990,000원

405 자산취득비 30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

  업무용 승합차량 구입                30,000                  0           30,000

재무활동(신성장산업과)(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도
화)

1,020,471 1,500,000 △479,529

보전지출 20,471 0 20,471

국고보조금 반환 20,471 0 20,471

802 반환금기타 20,471 0 20,471

01 국고보조금반환금 20,471 0 20,471

  2011 지역에너지 절약사업 집행잔액                 8,468                  0            8,468

  2011 신재생에너지 지방보급사업 집행잔액                 9,126                  0            9,126

  2010,2011 FAU대학교 연구소 운영지원 집행잔액                 2,877                  0            2,877

내부거래지출 1,000,000 1,500,000 △500,000

내부거래지출 1,000,000 1,500,000 △500,000

702 기금전출금 1,000,000 1,500,000 △500,000

01 기금전출금 1,000,000 1,500,000 △500,000

  중소기업육성기금(동남권중소벤처투자조합결성
  지원)             1,000,000          1,500,000        △500,000    경정 1,000,000,000원

재무활동(신성장산업과)(산업ㆍ중소기업/에너지및자원개
발)

300,000 3,300,000 △3,000,000

내부거래지출(집단에너지공급사업특별회계) 300,000 3,300,000 △3,000,000

내부거래지출 300,000 3,300,000 △3,000,000

702 기금전출금 300,000 3,300,000 △3,000,000

01 기금전출금 300,000 3,300,000 △3,000,000

  집단에너지시설기금               300,000          3,300,000      △3,000,000  경정 300,000,000원
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